gilloque munita in archivium Ordinis in-

ferat, et si vicarius sive delegatus fuerit,

ad abbatem generalem vel provinciae re-

ferat.

xii. Omnem operam adhibeat , ut pacem

et concordiam in monasterio relinquat.

Pars Quinta.

Cap. I. — De processi* iudiciali.

Cum monachorum causae a superioribus

eorum iudicandae sint, communis ordo iu-

diciorum servetur.

i. Iudex secretarium praesentem habeat,

ab ipso aut a maiori superiore eligendum,

qui examini adsit et dieta examinandorum

excipiat et sententiam scribat.

li. Iudicium introducendum erit vel per

accusationem , vel per denunciationem, vel

per diffamationem.

Si per accusationem processus inchoè- in omnibus
. . i i . . t «. iudiciis exami-
tur, certus esse debet accusator, et capita nandae accusa-

accusationis porrectae sua manu subscribat.
lorlsqual"ates"

Ante omnia autem examinandus accusator

an sit integrae famae ; an moveatur aliquo

odio, aut alio pravo affectu ; an quae pro-

ponit, habeant aliqua adminicula vel indicia

veritatis, puta, quia accusatus alias in eo-

dem genere peccati deliquerit , aut alio

modo eius fama et existimatio laboret. Haec

autem exactius observanda sunt, quando

accusatio procedit contra abbates : isti enim

falsis delationibus et querelis maxime ob-

noxii sunt ; et rursus cum regiminis colu-

mina * sint, non facile neque ex levibus de-

lationibus in periculum existimationis et

famae vocandi sunt.

Si per denunciationem procedatur, de-

nunciator similiter certus sit, et subscribere

se debet denunciationis capitibus, sicut ac-

cusator , etsi ipse non teneatur processum

prosequi et obiectae 2 probare.

1 Videtur legendum columnae (r. t.).

2 Potius lege obiecta (r. t.).
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Si autem per diffamationem procedatur,

examinandum primo, an fama aut diffama-

no a probis et honestis viris ortum habeat,

eaque diffamatio non semel sed saepius ad

aures superiorum pervenerit.

Post accusationem seu denunciatonem

seu diffamationem , iudex ad testium exa-

minalionem deveniat, a quibus exhibito de

ventate dicendà iuramento, vel facto iis de

ventale dicendà in virtute sanctae obedien-

tiae praecepto : primo, si sint extranei,

generaliter interrogabit super eorum qua-

litalibus: deinde super praedictis capitibus

accusationis ; annotetque diem, mensem ac

annum
,
quo singuli testes fuerint exami-

nati , et quaecumque deposuerint; demum

curabil ut iidem testes manu propria sub-

scribant suas depositiones ; et, si ipsi litte-